檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

文化部　函

地址：新北市新莊區中平路439號南棟

聯絡人：黃雅玉

電話：(02)8512-6000 分機6316

傳真：(02)8995-6603

電子信箱：whimsy@moc.gov.tw

受文者：新竹市文化局

發文日期：中華民國105年8月12日

發文字號：文源字第1053022712號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動EDM及企劃書各2份（105D2018080.pdf，105D2018081.pdf，105D2018082.pd

f，105D2018083.pdf）(105D2018080.pdf、105D2018081.pdf、105D2018082.pdf

、105D2018083.pdf)

主旨：檢送本部105年臺灣社區通網站之行銷推廣暨數位課程培

訓「觀點‧社區-社區觀察員養成計畫」宜蘭與新竹場活動

EDM及企劃書各1份，惠請協助轉知並廣為宣傳，請查照。

說明：

一、本部辦理105年度臺灣社區通網站之行銷活動，規劃搭配

進階實體數位課程的培訓，邀請關心社區議題的民眾參與

，透過「觀察」走入社區，並與各縣市的社造中心以及在

地團體合作，拓展參與者對社區議題的關注深度，並進一

步尋找未來能提供網站內容的核心人物，強調以公民記者

的方向進行培訓，成立「社區觀查前線」FB社團，配合文

化部、各縣市政府文化局處、社區營造中心及獲補助之相

關社區組織所辦理之活動，發布訊息邀請社區觀察員進行

活動紀錄及觀察。

二、旨揭活動於北中南東區預定共辦理10場次，內容著重於社

區行銷(如臉書粉絲團的經營)以及如何運用新的技術(如g
1

501050004558

■■■■■■藝文推廣科 ■■■■■■■105/08/15 17:09

■■■■■■■有附件

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

oogle360環景攝影)觀察、推廣社區之美。

三、歡迎各界踴躍報名參加，近期北部場次訊息如下：

（一）尋找七零年代的小鎮生活(宜蘭場)：

1.時間：105年8月20日(星期六)上午8時50分至下午16時30分。

2.地點：金魚‧厝邊(宜蘭縣頭城鎮中庸街32-1)。

3.主講人：宜蘭返鄉青年彭仁鴻、財團法人大二結文化基金會林

奠鴻董事長、在地文史工作者葉永韶。

（二）漫遊竹塹城(新竹場)：

1.時間：105年8月21日(星期日)上午8時50分至下午16時30分。

2.地點：見域工作室(新竹市北門街74號)。

3.主講人：見域工作室共同創辦人吳君薇、新竹縣社區營造中心

執行長-曾?雅。

四、旨揭活動訊息刊登於臺灣社區通官方臉書（https://www.

facebook.com/TaiwanCommunityPlatform?fref=ts），報

名網址：https://docs.google.com/forms/u/0/，請協助

於貴單位網站公告週知並轉知相關單位。

正本：各縣市文化局、各縣市政府文化局、六都市政府文化局、國立新竹生活美學館、

國立彰化生活美學館、國立臺南生活美學館、國立臺東生活美學館、臺北市都市

更新處

副本：創鈺國際科技股份有限公司、中華民國社區營造學會、本部文化資源司 2016-08-15
17:03:58